while it was forbidden for one who was validly ordained to seek reordination, this was not true of one who had been raised to Orders by a doubtful minister. He proceeded to liken the case to that of a person doubtfully baptized. Such a person was to receive baptism, and, by analogy, the doubtfully ordained were to receive ordination with certainty before assuming the functions of the priesthood. It is not a matter of the reiteration of a sacrament, because if the first ordination was valid, the second produced no effect; on the other hand, if the first was void, the second really made one a priest.<sup>6</sup> In commenting on this text, the glossator stated that in a matter of doubt one was preferably to be considered as not ordained and as not baptized. If such a presumption of law was valid for these sacraments, why did it not equally hold true for matrimony? The other sacraments could be iterated without danger, but in the case of marriage it would be dangerous, especially if it were determined that a marriage did not exist, when in reality it did.<sup>7</sup>

<sup>6</sup> "Presbyteri, quos reperisti, si incogniti fuerint viri illi, qui ordinantur, et dubium est, eos episcopos fuisse, an non, qui eos ordinauerunt, si bonae actionis virique catholici sunt ipsi presbyteri, et in ministerio Christi omnique sancta lege edocti, ab episcopo suo benedictionem presbyteratus suscipiant et consecrentur, et sic ministerio sacro fungantur."—C. 2, D. LXVIII; P. Jaffé, *Regesta Pontificum Romanorum ab condita Ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII*, (ed. 2 correctam et auctam auspiciis Guglielmi Wattenbach curaverunt F. Kaltenbrunner, P. Ewald, S. Loewenfeld, 2 vols., Lipsiae, 1885-1888), n. 1198.

"Dictum Gratiani: Quod ergo consecratus in eodem ordine iterum consecrari prohibetur, de eo intelligendum est, qui consecratus est ab illo, quem certum erat ius consecrandi habere. Qui autem ab illo consecratur, quem non constat ius consecrandi habuisse, iterum consecrandus est, quia si ille ius consecrandi non habuerit, ille ex olei effusione nihil consecrationis accepit . . ."—Ad c. 2, D. LXVIII.

<sup>7</sup> Hic in dubio potius praesumitur non ordinatus quam ordinatus. Similiter in dubio praesumitur potius non baptizatus quam baptizatus . . . Et in dubio potius praesumitur ecclesia non consecrata quam consecrata . . . Sed cum ita praesumitur in his sacramentis, quare in sacramento matrimonii potius praesumitur pro ipso quam contra ipsum . . . Respondetur: sine omni periculo est si sacramenta illa iterentur. Sed periculosum esset, si iudicaretur non esse matrimonium ubi est.—*Glossa* ad v. *Consecrentur*, c. 2, D. LXVIII.